MUNICÍPIO DE TABAPUÃ - SÃO PAULO 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
“PROVISÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS NO 
MUNICÍPIO DE TABAPUÃ/SP” COM A CONSTRUÇÃO 
DE 20 UNIDADES DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL - HIS – PADRÃO POPULAR. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 2.899.538,22 (dois milhões oitocentos e noventa e nove 
mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/03/2026 – às 09h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

LOCAL http://transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/comprasedital/ 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

990546/2025/MCIDADES/CAIXA que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério 
das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de Tabapuã, com a 
finalidade de provisão de unidades habitacionais no município de Tabapuã/SP.  
4.2. A contratação objeto da presente licitação têm seu valor orçado em R$ 2.899.538,22 
(dois milhões oitocentos e noventa e nove mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e 
dois centavos), sendo vinculada às planilhas estimativas unitárias Boletim SINAPI 07-25 
(DES.), contidas nos Anexos. 
4.3. A despesa total estimada onerará os recursos orçamentários e financeiros, a saber: 
Órgão: 02 – Poder Executivo - Unidade Orçamentária: